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Benchmarkingsamarbejdet – nøgletalsrapport 2007  

Baggrund
Gladsaxe Kommune har de seneste seks år deltaget i et benchmarkingsamarbejde med Roskilde-, Høje 
Taastrup-, Greve- og Helsingør Kommuner, hvor der årligt er udarbejdet en nøgletalspublikation og en mere 
dybdegående analyse af et udvalgt område.

Årets nøgletalspublikation er udarbejdet i samarbejde mellem de sidste fire nævnte kommuner, idet Roskilde 
Kommune er udtrådt af samarbejdet i foråret 2007.

Generelt om rapportens indhold
Nøgletalsrapporten er udarbejdet efter et nyt koncept for fire store serviceområder: Daginstitutionsområdet, 
Skoleområdet, Sårbare børn og unge samt Ældreområdet, ligesom det omfatter et afsnit om de overordnede 
forskelle i kommunerne - de såkaldte rammebetingelser eller strukturelle forhold - som har betydning for det 
udgiftsbehov kommunen har til forskellige serviceområder. 

Rapporten indeholder først en indledning, hvor det nye koncept beskrives og hovedkonklusionerne 
opsummeres. Herefter beskrives nøgletal for de strukturelle forhold i kapitel 1, for daginstitutionsområdet i 
kapitel 2, for skoleområdet i kapitel 3, for sårbare børn og unge i kapitel 4, og for ældreområdet i kapitel 5. 
Kapitlerne 6-9 indeholder en opdatering af nøgletallene for de øvrige områder baseret på metoden i de 
tidligere nøgletalsrapporter. 

I det følgende er redegjort for det væsentligste indhold, der har relevans for Psykiatri- og Handicapudvalget. 
Selve nøgletalsrapporten er vedlagt som bilag a. 

De overordnede rammebetingelser – strukturelle forhold
De overordnede rammebetingelser vurderes at udgøre relevante informationer for alle fagudvalgs områder.

· De fire kommuner – Gladsaxe, Høje Taastrup, Helsingør og Greve – er alle store bykommuner med 
bedre finansieringsmuligheder end gennemsnittet i landet.

· Overordnet set ligger Gladsaxe Kommunes udgiftsbehov på niveau med Høje Taastrup og Helsingør 
Kommunes. Det peger på, at udgiftsniveauet ved samme politiske målsætninger og prioriteringer bør 
være nogenlunde ens i de tre kommuner.

· Selv om det overordnede udgiftsbehov er nogenlunde ens, kan der være forskel i udgiftsbehovet inden 
for de enkelte serviceområder, så udgiftsniveauet ved de samme politiske målsætninger og prioriteringer 
er forskellige.

· Greve Kommune har det laveste udgiftsbehov blandt kommunerne og bør derfor have lavere 
udgiftsniveau end de øvrige tre kommuner.

· Gladsaxe Kommune har relativt flere beboere i alment boligbyggeri end de øvrige kommuner, hvilket 
påvirker kommunens ressourcer og udgiftsbehov, fordi der er sociale forskelle imellem de mennesker, 
der bebor de respektive boligformer.

Konklusioner på Psykiatri- og Handicapudvalgets område
Nøgletalsrapporten indeholder kun i meget begrænset omfang områder, der hører under Psykiatri- og 
Handicapudvalgets ansvarsområde. I det følgende fremgår hovedkonklusionerne på de relevante områder. 
Ingen af disse områder hører under de fire områder, der er udarbejdet efter en ny metode sammenlignet med 
tidligere år.  

· Antallet af førtidspensionister og kontanthjælpsmodtagere i Gladsaxe ligger tæt på – men lidt under – 
landsgennemsnittet. Det fremgår ligeledes, at nettodriftsudgifterne til førtidspension pr. 17-66 årige er 
lavere i Gladsaxe end i de øvrige sammenligningskommuner og landsgennemsnittet. Samtidig er 
udgifterne gennem de sidste år steget mindre i Gladsaxe end i de øvrige kommuner. 

· Nettodriftsudgifterne til personlige tillæg pr. pensionist er lavere i Gladsaxe end i de øvrige kommuner. 

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.



Sagen slutter i Psykiatri- og Handicapudvalget.

Bilag a: Nøgletalspublikation

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Til efterretning.
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Projekt Lighed i Sundhed - Aktiv vej til styrke – Ansøgning om ændring af fordeling 
af puljemidler i 2008 og 2009  

Baggrund
Sundhedsstyrelsen bevilgede 13.04.2007 Gladsaxe Kommune 2 mio. kr. fra satspuljeprojektet ”Lighed i 
Sundhed”. (PHU 10. 05.2007, sag nr. 35). Puljemidlerne skal bruges til udviklingsprojektet ”Projekt Lighed i 
Sundhed - Aktiv vej til styrke” for brugere af Gladsaxe Kommunes ikke takstfinansierede tilbud til voksne med 
særlige behov, der er førtidspensionister. Ansøgningen blev godkendt af Psykiatri- og Handicapudvalget 
17.08.2006, sag nr. 43.

Ændringer i projektets økonomi
I forbindelse med tildelingen af puljemidlerne blev det godkendt, at fordeling mellem årene skulle være 
følgende:

Fordeling af puljemidler
2007 560.000
2008 740.000
2009 700.000
I alt 2.000.000

I forbindelse med arbejdet med projektet har der vist sig et behov for at justere på aktiviteterne i de enkelte år. 

I budgetår 2008 ønskes ansat en levnedsmiddelkandidat i 8 måneder for at højne personalets faglige niveau 
indenfor sundhed samt til at metodeudvikle undervisningstilgangen indenfor ernæringsområdet. Dette 
medfører en merudgift på 232.698 kr. 

Desuden ønskes i 2008 indkøbt motionsudstyr, som i første omgang var planlagt til 2009, så borgerne kan få 
glæde af det i en længere periode. Dette medfører en merudgift i 2008 på 69.000 kr. 

Der var oprindeligt afsat midler til forskellige serviceydelser i 2008 i form af konsulentbistand mv. som ikke 
længere vil blive aktuelt ved ansættelsen af en levnedsmiddelkonsulent. Dette medfører et mindre forbrug på 
100.000 kr. i 2008.

Som følge af ovenstående aktiviteter i 2008 er der aktiviteter i form af workshops samt kurser for 
medarbejderne, som det ikke længere er nødvendigt at afholde i 2009. Dette skyldes at de er afholdt i 2008. 

Ovenstående tilpasninger ændrer ikke på projektets samlede indhold og formål, men giver medarbejderne de 
kompetencer de har brug for, i forbindelse med projektet, på et tidligere tidspunkt. I forhold til 
samarbejdsaftalen mellem Gladsaxe Kommune og Sundhedsstyrelsen af 13.04.2007 bliver den samlede 
tidsplan overholdt. 

På baggrund af ovenstående ønsker Social - og Sundhedsforvaltningen derfor at ansøge Sundhedsstyrelsen 
om at fremrykke 200.000 kr. i tilskudsmidler fra 2009 til 2008. Fremrykningen kræver Sundhedsstyrelsens 
accept. 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Sundhedsstyrelsen ansøges om, at tilskudsbeløbet for 2009 
nedsættes med 200.000 kr. som flyttes og tillægges tilskudsbeløbet for 2008.

Sagen slutter i Psykiatri- og Handicapudvalget.

PHU 17.08.2006, sag nr. 43
PHU 10.05.2007, sag nr. 35

Bilag a: Budgetoversigt 2007-2009

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/8BA6422C060BF9BFC12571C800001723?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/8BA6422C060BF9BFC12571C800001723?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/D8A3A7666126AEFDC12572D10000179F?opendocument


Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Godkendt.
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Indstilling vedrørende overtagelse af Tornehøjgård, midlertidigt botilbud for 
misbrugere og socialt udstødte  

Baggrund
På Byrådets møde 08.02.2006, sag nr. 26, blev der som konsekvens af kommunalreformen truffet beslutning 
om at overtage en række af de tidligere amtslige sociale tilbud.

Af dagsordenen fremgår følgende:
”For så vidt angår Tornehøjgård, mener Amtet ikke, at Tornehøjgård og Solvang i Glostrup kan deles og 
finder således, at Gladsaxe Kommune i givet fald skal overtage begge institutioner. Der er tale om to 
differentierede målgrupper af hjemløse, hvor Tornehøjgård også huser aktive stofmisbrugere med 
dobbeltdiagnoser. Det har vist sig, at der i dag er tale om en sammenhæng i visitationen”.

Byrådet besluttede derfor at udsætte spørgsmålet om overtag-else af Tornehøjgård og senest i 2007 at træffe 
en endelig beslutning herom pr. 01.01.2008 under forudsætning af, at der kan ske en opsplitning af 
afdelingerne, således at Gladsaxe Kommune overtager afdeling Tornehøjgård og Glostrup Kommune 
overtager afdeling Solvang. Alternativt at afdeling Solvang forbliver i Regionen. 

Tornehøjgård
Tornehøjgård er et midlertidigt botilbud med 20 pladser. Målgruppen er boligløse aktive misbrugere med eller 
uden en psykiatrisk lidelse. Tilbuddet drives efter Servicelovens § 110 og finansieres med 50 % af staten. Det 
er betalingskommunen, der skal indhente refusion. En nærmere beskrivelse af Tornehøjgård er vedlagt som 
bilag a.

Præmisser for overtagelse af Tornehøjgård
I henhold til Servicelovens § 186 kan en kommune anmode om at overtage et regionalt tilbud, der er 
beliggende i kommunen. Når kommunen fremsætter en sådan anmodning, påhviler det Regionen i henhold til 
Socialministeriets bekendtgørelse nr. 782 af 6. juli 2006 at fremkomme med overtagelsesvilkårene.

En kommunal overtagelse af et regionalt tilbud skal ske med vilkår om, at tilbuddet fortsat indgår i 
rammeaften og står til rådighed for andre kommuner.
 
Såfremt der skal ske en overdragelse af Tornehøjgård, træder lov om virksomhedsoverdragelse i kraft. Dette 
indebærer, at den, der overdrager en virksomhed eller en del deraf, skal underrette lønmodtagernes 
repræsentanter i rimelig tid inden overdragelsen.

Varsling af medarbejdere kan først lovligt ske på grundlag af den endelige aftale mellem Gladsaxe 
Kommune/Byrådet i Gladsaxe og Region Hovedstaden/Regionsrådet.

Tidspunkt for overtagelse
Det fremgår af rammeaftalen, at overtagelse normalt sker ved et årsskifte, og at kommunens anmodning om 
overtagelse senest fremsættes den 1. januar året før overtagelsen, og gerne i forbindelse med kommunens 
godkendelse af rammeaftalen for året før overtagelsen. Dette er begrundet i hensyn til overholdelse af 
reglerne i lov om virksomhedsoverdragelse og en hensigtsmæssig driftstilrettelæggelse og gennemførelse af 
en god overdragelsesproces.

Regionen skal derfor have en overdragelsesbegæring inden 01.01.2008 med henblik på overtagelse 
01.01.2009.

Tilbagemeldinger fra Region Hovedstaden og Glostrup Kommune
Regionen har på et møde den 12. juli 2007 med Tornehøjgård og Psykiatri- og Handicapafdelingen 
præciseret, at Regionen vurderer, at Solvang og Tornehøjgård kan fungere som to selvstændige faglige 
enheder, og at Regionen fortsat vil drive Solvang, såfremt Glostrup Kommune ikke har ønske herom. 

Glostrup Kommune har endnu ikke givet en officiel tilbagemelding i sagen. Kommunens Sociale udvalg 
besluttede på sit møde den 10. september 2007, ”at det meddeles Gladsaxe Kommune, at Glostrup 



Kommune ikke er interesseret i at overtage Solvang pr. 1. januar 2009 og at situationen skal revurderes i 
2009.” Sagen vil blive behandlet i kommunens Kommunalbestyrelse den 10. oktober 2007. 

Tornehøjgårds kommentarer til overdragelse til Gladsaxe Kommune
Tornehøjgård og Solvang har på baggrund af en eventuel overdragelse til Gladsaxe Kommune udarbejdet et 
notat vedrørende bemærkninger til en adskillelse af Solvang og Tornehøjgård, vedlagt som bilag b. 
Tornehøjgård fremhæver blandt andet de fællesfaglige funktioner, så som ledelse, administration og 
efterværn, der i dag servicerer begge afdelinger samt årlige faglige virksomhedskonferencer og temadage, 
som en vigtig platform i det faglige arbejde. Såfremt efterværnsgruppen splittes op i to enheder, vurderer 
Tornehøjgård, at der vil gå megen viden og fællesfaglig kompetence tabt.   

I forbindelse med opsplitningen vil leder eller souschef, en andel af de administrative medarbejdere samt en 
andel af efterværnsgruppen, der i dag fysisk er placeret på Tornehøjgård enten skulle overføres til Glostrup 
Kommune eller forblive i Regionen. Da de fysiske rammer på Solvang er trange, kunne det tænkes, at 
Gladsaxe Kommune, såfremt der er et ønske herom, indgår en aftale med den part, der fremover har 
ansvaret for Solvang om, at nogle af funktionerne forbliver på Tornehøjgård.      

Økonomiske betingelser for overtagelse
Overdragelsen vil ske på samme vilkår som for overdragelsen af de øvrige institutioner fra amtskommunen. 
Gladsaxe Kommune overtager de aktiver og passiver og indtræder i de rettigheder og pligter, der er knyttet til 
varetagelsen af tilbuddet. Udgangspunktet for en opgørelse er det seneste, endeligt godkendte regnskab for 
Regionen forud for overtagelsestidspunktet af tilbuddet. Overstiger værdien af de aktiver, der overtages, 
værdien af de passiver, der overtages, skal Byrådet kompensere regionsrådet herfor. Kompensationen skal 
ske ved, at Byrådet overtager langfristet gæld fra Regionen. Primært ønskes det at indtræde i et lån svarende 
til den afskrivningsprofil, der kan hentes ind over taksten, dvs. et lån der afskrives over 26 år. Hvis det ikke er 
muligt kan det også accepteres at overtage langfristet gæld på samme vilkår, som Gladsaxe Kommune har 
overtaget de øvrige takstfinansierede institutioner på, dvs. med en løbetid på minimum 10 år. De nærmere 
betingelser drøftes med regionen i forbindelse med overtagelse af institutionen. Såfremt den gæld, Gladsaxe 
Kommune skal overtage, har en løbetid på under 10 år forelægges de økonomiske vilkår til fornyet politisk 
behandling.

Regionen har til orientering fremsendt opgørelse over den forventede overtagelsessum. Denne beløber sig, 
primo september 2007, til ca. 20 mio. kr. Det er ejendomsvurderingen for 2007 på 19,2 mio. kr., der er lagt til 
grund for beregning af bygningerne. Inventaret er opgjort til 805.000 kr. (2005-priser).      

Etableringsomkostninger til bl.a. IT og telefoni skønnes højst at udgøre 225.000 kr. 
Etableringsomkostningerne forudsættes dækket over taksten.

Pensionsforpligtelse for tjenestemænd 
Tjenestemænd, der overføres, får ved pensionering udbetalt pensionen af den nye pensionsmyndighed. 
Udgiften til pensionen deles mellem den nye og den tidligere ansættelsesmyndighed i forhold til 
tjenestemandens optjente pensionsalder.  

Lederen af Solvang/Tornehøjgård er den eneste tjenestemand.
 
Driften af Tornehøjgård 
Driften af Tornehøjgård vil være udgiftsneutral for Gladsaxe Kommune, idet den indgår som en del af de 
takstfinansierede tilbud. I taksterne indregnes både de direkte driftsudgifter, udgifter til 
tjenestemandspensioner, afskrivninger på bygninger samt forrentning af aktiver. Det betyder som 
udgangspunkt, at Gladsaxe Kommunes udgifter til overtagelse af Tornehøjgård med tiden vil blive finansieret 
gennem takstindtægter.   

Gladsaxe Kommune vil betale for brugen af Tornehøjgård på lige vilkår med de øvrige kommuner. De af 
Gladsaxe Kommune anvendte pladser refunderes af staten med 50 %.   

Social- og Sundhedsforvaltningens vurdering
Social- og Sundhedsforvaltningen vurderer, at de tværfaglige kompetencer på Tornehøjgård vil være et aktivt 
supplement til Gladsaxe Kommunes socialpsykiatriske tilbud samt tilbud til borgere med misbrugsproblemer. I 
første omgang er der, i samarbejde med Region Hovedstaden, etableret et grundlag for en faglig bæredygtig 
videreførelse af både Solvang og Tornehøjgård som adskilte sociale tilbud. Forvaltningen finder det derfor 
fortsat rigtigt at overtage Tornehøjgård.

Gladsaxe Kommune vil imødegå de nævnte problemstillinger i notatet fra Solvang/Tornehøjgård ved faglig 



ledersparring i netværk og tæt samarbejde med Støtteteamet og Social- og Sundhedsforvaltningen i 
Gladsaxe Kommune.

Forvaltningen finder det – på samme måde som i 2006 - ikke hensigtsmæssigt, at Gladsaxe Kommune 
overtager Solvang, da institutionen ikke er beliggende i kommunen, og da de faglige kompetencer på Solvang 
ikke på samme måde som Torne-højgård vil kunne supplere kompetencerne på kommunens øvrige sociale 
institutioner. Hertil kommer, at Solvang hen-vend-er sig til en relativt bred målgruppe af hjemløse, hvor der 
findes sammenlignelige tilbud over hele landet.

Tornehøjgård er et højt specialiseret midlertidigt botilbud, der rummer såvel aktive misbrugere som psykisk 
syge med misbrug (dobbeltdiagnoser). Der er tale om personer, som det er vanskeligt at rumme i andre 
sociale tilbud, og som ofte giver problemer i deres lokalområder. De enkelte kommuner har relativt få borgere 
i denne målgruppe. 

Forvaltningen vurderer på den baggrund, at der fortsat i de kommende år vil være behov for et tilbud som 
Tornehøjgård. Det er ikke forventeligt, at de nuværende brugerkommuner vil etablere egne, lignende tilbud, 
hvortil kommer, at ca. 25 % af beboerne på Tornehøjgård er selvhenvendere, hvorfor betalingskommunerne 
ikke fuldt ud har mulighed for at styre optag-elsen i botilbuddet. I 2007, som er det første år, hvor 
kommun-erne har betalt for borgere på Tornehøjgård, har der været en belægning på 97 %. 

Skulle der, mod forventning, opstå en vigende efterspørgsel, er der umiddelbart gode muligheder for at bruge 
bygningen til andre kommunale formål, da der er tale om et nyt byggeri med eneværelser med eget bad og 
toilet. Det kunne eksempelvis være som erstatning for et af de bestående sociale tilbud i Gladsaxe 
Kommune. I en sådan situation vil Gladsaxe Kommunes udgifter ved overtagelse af Tornehøjgård ikke 
nødvendigvis blive dækket via takstindtægter. 

På grund af Tornehøjgårds placering i et kolonihaveområde vurderes det, at det kan være svært at sælge 
bygningerne til andre formål. 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

at Byrådet endeligt tilkendegiver overfor Region Hovedstaden at ville overtage Tornehøjgård med virkning fra 
01.01.2009, og

at de økonomiske vilkår ved overtagelsen kun accepteres, hvis den langfristede gæld, som Gladsaxe 
Kommune overtager, som minimum har en løbetid på 10 år.  

Sagen slutter i Byrådet.

BR 08.02.2006, sag nr. 26

Bilag a: Notat vedr. beskrivelse af Tornehøjgård
Bilag b: Notat vedr. tværgående projekter på boformerne Solvang/Tornehøjgård

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Et flertal (Susanne Palsig, Eva Michaelsen, Trine Græse, Khuram Malik og Eva Nielsen (stedf.)) i Psykiatri- og 
Handicapudvalget anbefaler forvaltningens indstillinger.

Lone Yalcinkaya stemte imod overtagelsen af Tornehøjgård, idet der ikke er befolkningsgrundlag for 
overtagelsen, og der på nuværende tidspunkt ikke er henvist borgere fra Gladsaxe Kommune.

Emilce Nielsen stemte imod, idet Tornehøjgård i Gladsaxe, Solvang i Glostrup samt efterværn og 
udslusningsboliger med botræning i Hvidovre hver for sig er små enheder som modtager brugere fra alle 
kommuner og har udviklet et tæt samarbejde til fordel for brugerne. Dette samarbejde, som styrker fagligheden 
og øger sammenhæng og fleksibilitet mellem de forskellige enheder, vil gå tabt ved Gladsaxes overtagelse af 
Tornehøjgård.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/7EAA7D9C2FF15081C125710A00058D44?opendocument


Til Økonomiudvalget.
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Ansøgning til Forebyggelsesfonden  

Baggrund 
Folketinget har oprettet en Forebyggelsesfond på 3 mia. kr. Fonden er rettet mod finansiering af projekter 
under tre hovedformål; 
1. forebyggelse af nedslidende rutiner og arbejdsgange, 
2. bedre genoptræning og rehabilitering og 
3. initiativer vedrørende rygning, alkohol og fedme. 

Der er 200 mio. kr. til udbetaling i 2007, heraf er 123 mio. kr. til projekter indenfor hovedformål 1, der er det 
aktuelle formål på Psykiatri- og Handicapafdelingens område.

Svar på ansøgningen forventes i december 2007.

Ansøgning
Social- og Sundhedsforvaltningen søger tilskud til et projekt i Psykiatri- og Handicapafdelingen. 
Døgninstitutioner er udpeget som en særlig målgruppe under hovedformål 1, fordi arbejdet med at hjælpe 
personer med fysisk eller psykisk nedsat funktionsevne er både psykisk og fysisk krævende. Psykiatri- og 
Handicapafdelingen har udarbejdet projektansøgningen med konsulentbistand. Konsulentydelserne er leveret 
uden beregning af ekstern konsulent fra BST Nord mod levering af en del af ydelserne, såfremt ansøgningen 
imødekommes.
Projekterne rummer forhold, som medarbejdere har efterspurgt i de lokale MED-udvalg, som for eksempel 
kompetenceudvikling og indflydelse på eget arbejde. Ledere og medarbejdere i de omfattede botilbud har 
deltaget i arbejdet med ansøgningens tilblivelse. Ansøgningen har også været drøftet og anbefalet af PH-
MED.

”Den robuste arbejdsplads”, et sygefraværsprojekt
Det overordnede formål med projekt ”Den robuste arbejdsplads” er med en ekstraordinær indsats at reducere 
et højt sygefravær, mindske nedslidning, og at rekruttere og fastholde medarbejdere. Målgruppen for 
projektet er personalet tilknyttet tre af kommunens døgntilbud med beliggenhed på Kellersvej:
· Kellersvej 8 og 9
· Kellersvej 10
· Hjørnehuset

Projektet, der løber fra 2008 til 2010, indbefatter følgende aktiviteter:
· ”Det dygtige MED-udvalg”, kompetenceudvikling af MED-udvalg
· ”Kittelcoaching” - udvikling af robuste forholdemåder i forhold til udadreagerende borgere
· ”Den fysisk sunde medarbejder” - som fysisk kan håndtere de belastninger, som er en del af arbejdet
· ”Den holdbare arbejdstidsplanlægning” - i forhold til trivsel, varetagelse af opgaven, faglig udvikling og 

sygefravær
· ”Den respektfulde nærværspolitik” - udvikling af politik for nærvær, fravær og fastholdelse i arbejdet

Metoderne omfatter makker-coaching, udvikling af koncepter i arbejdsgrupper, oplæg og diskussion på 
personalemøder, afprøvning i praksis, evalueringsforløb undervejs samt løbende refleksion på de enkelte 
institutioner. Der vil blive arbejdet på individuelt, kollegialt og organisatorisk niveau.

Projektbeskrivelse og -resumé samt beskrivelse af aktiviteter vedlægges som bilag a. 

Økonomi
De samlede udgifter til projekterne udgør i alt 3.598.300 kr. Gladsaxe Kommunes tre botilbud skal 
medfinansiere 32 %. Udgiften hertil afholdes inden for botilbuddenes budgetrammer.

Der ansøges således om et samlet beløb på 2.446.844 kr.

2008 2009 2010



Bruttoudgifter 1.923.725 1.274.375 400.200
Medfinansiering 615.592 407.800 128.064
Ansøgningssum 1.308.133 866.575 272.136

Oversigt over udgifter og finansiering specificeret i forhold til de enkelte delprojekter fremgår af bilag a.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at ansøgningen, herunder den kommunale medfinansiering, 
godkendes.

Sagen slutter i Psykiatri- og Handicapudvalget.

Bilag a: Den robuste arbejdsplads 

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Godkendt.
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Handicapområdet, planlagt bygningsvedligehold 2006, Anlægsregnskab  

Byrådet har på sit møde 05.04.2006, sag nr. 89, meddelt anlægsbevilling på 210.000 kr. som pulje til 
periodisk og planlagt vedligeholdelse i 2006 for de kommunale ejendomme og lejemål under Psykiatri- og 
Handicapudvalget.
 
Arbejdet er afsluttet og anlægsregnskab er udarbejdet:

Anlægsbevilling 210.000 kr.
Afholdte udgifter 207.391 kr.
Mindreforbrug -2.609 kr.

Ejendomsafdelingens bemærkninger til anlægsregnskab vedlægges som bilag a og Byg-journal vedlægges 
som bilag b.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen slutter i Psykiatri- og Handicapudvalget.

BR 05.04.2006, sag nr. 89

Bilag a: Ejendomsafdelingens bemærkninger til anlægsregnskab
Bilag b: Byg-journal

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Godkendt

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/BC2F3AFC392906F8C125714200000939?opendocument
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Afvikling af Kagsåhuse - orientering om arbejdet  

Indledning
På Psykiatri- og Handicapudvalgets møde 12.04.2007 sag nr. 21 blev der truffet beslutning om, at Social- og 
Sundhedsforvaltningen skulle udarbejde et konkret forslag til afvikling af Kagsåhuse.

På Psykiatri- og Handicapudvalgets møde 22.11.2007, vil der blive forelagt et samlet forslag til afvikling af 
Kagsåhuse, der også tager højde for det fremtidige boligbehov for målgruppen.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger her en kort orienteringssag vedrørende afvikling af det 
nuværende Kagsåhuse, samt hvilken fremtidig model for tilbud til målgruppen der arbejdes med. 

Orientering om arbejdet
Det er kommunalbestyrelsen, der har kompetence til at træffe beslutning om afvikling af Kagsåhuse. En 
afvikling vil kunne lade sig gøre, såfremt de nuværende beboere accepterer flytning til andet tilbud/anden 
lejlighed.

Der har været arbejdet med flere muligheder for genhusning af beboerne. Disse muligheder omfatter blandt 
andet Buddingevej 203-205 samt et nyetableret tilbud i det nuværende Genoptræningscenter eller i det 
nuværende Høje Gladsaxe Plejecenter. 

Den konkrete model der i øjeblikket arbejdes videre med, involverer et nyetableret tilbud i det nuværende 
Værebro Park Plejecenter, idet de fysiske rammer her vurderes egnede til formålet, både størrelsesmæssigt 
og økonomisk i forhold til en eventuel ombygning. Anvendelse af det nuværende Værebro Park Plejecenters 
lokaler vil kræve Social- og Sundhedsudvalgets accept, jf. Økonomiudvalgsmøde 09.08.2005, sag nr. 255. 
Der arbejdes i den forbindelse med en fremtidig model, som omfatter en bredere målgruppe end de 
nuværende beboere på Kagsåhuse. Den udvidede målgruppe omfatter ældre og plejekrævende misbrugere 
samt misbrugere med et mindre omfattende behov, som i dag modtager støtte fra Støtteteamet og/eller 
kommer i Skuret 2 og Gladsaxe Mødested, og som vil kunne profitere af et mere helhedsorienteret tilbud.

Modellen vil have fokus på fleksibilitet, både i forhold til målgruppen, og i forhold til indhold i tilbuddet, hvilket 
forventes at have en række fordele. Det vil eksempelvis være muligt at yde både socialpædagogisk støtte og 
optræning samt pleje og omsorg i samme tilbud. Samtidig vil det være muligt, i højere grad, at justerer 
tilbuddet i forhold til ændringer i den enkelte brugers behov, og i forhold til den samlede målgruppes behov.

Etablering af et bredere tilbud end det nuværende Kagsåhuse, vil formentlig medføre, at Gladsaxe Kommune 
vil genoverveje aftalen med Arbejdernes Boligselskab om anvisningsretten til Buddingevej 203-205. 

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Psykiatri- og Handicapudvalget.

PHU 12.04.2007, sag nr. 21
ØU 09.08.2005, sag nr. 255

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Plantegning over Værebro Plejecenter blev uddelt på mødet.

Til efterretning.

Forvaltningen vil på baggrund af de tilkendegivelser fra udvalgets medlemmer, der kom på mødet, udarbejde 
uddybet sag om nedlæggelsen af Kagsåhuse og etableringen af et alternativt tilbud til forelæggelse på et 
kommende møde.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/0C4EEC23217350A1C12572B400001089?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/0C4EEC23217350A1C12572B400001089?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/03823C7F1BF527CAC12570540000E8C4?opendocument
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Meddelelser  

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Rapport fra Sundhedsstyrelsen om socialt udsatte borgeres sundhed blev uddelt på mødet. Rapporten er en 
del af projekt ”Lighed i Sundhed”, som Gladsaxe Kommune deltager i.
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Tillægsdagsorden - Revideret tidsplan for høring og endelig vedtagelse af 
handicappolitikken  

Baggrund
Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede på sit møde 30.08.2007, sag nr. 54, at høringsperioden for 
handicappolitikken skal revideres blandt andet under hensyn til Byrådets møde med brugerbestyrelserne i de 
sociale tilbud. 

Social- og Sundhedsforvaltningen har udarbejdet et forslag til en revideret tidsplan.

Revideret tidsplan
Der har i den tidligere tidsplan været lagt op til, at der først sker en høring af relevante råd og brugerbestyrelser 
og efterfølgende en høring i Gladsaxe Kommunes øvrige fagudvalg. Dette vil betyde, at handicappolitikken vil 
kunne forelægges til endelig vedtagelse af Psykiatri- og Handicapudvalget på mødet 07.02.2008. 

For at sikre en tidligere behandling af handicappolitikken i januar måned og for at følge den samme procedure 
som har været anvendt for andre politikker – eksempelvis Integrationspolitikken – foreslår Social- og 
Sundhedsforvaltningen i stedet, at der sker en samtidig høring af fagudvalgene, råd og brugerbestyrelser. 

Dermed ser den reviderede tidsplan for den efterfølgende behandling således ud:
 
09.10.2007 - 
30.11.2007

Høringsperiode i relevante råd, nævn, brugerbestyrelser, 
foreningsliv samt øvrige fagudvalg. 

17.01.2008 Fremlæggelse af det reviderede forslag til endelig 
vedtagelse i Psykiatri- og Handicapudvalget.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at den reviderede tidsplan godkendes.

Sagen slutter i Psykiatri- og Handicapudvalget.

PHU 07.12.2006, sag nr. 77
PHU 30.08.2007, sag nr. 54
PHU 27.09.2007, sag nr. 65

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Tillægsdagsorden blev omdelt på mødet. Udsendes med referatet.

Psykiatri- og Handicapudvalget godkendte den reviderede tidsplan for handicappolitikken.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/468442DA0AB77DA7C125723800059147?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/468442DA0AB77DA7C125723800059147?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/DF0B939D79CF6A8BC125734500001896?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/DF0B939D79CF6A8BC125734500001896?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/4AEA07A95FDA5D18C125735E00000E30?opendocument
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